Cambridge University Press

978-0-521-02968-1 - Summa Theologiae: Volume 60 - Penance, (3a. 84-90)

Reginald Masterson O.P. and T. C. O'Brien O.P.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 3a. 84, 2

*articulus 2. utrum peccata sint propria materia hujus sacramenti*

AD SECUNDUM sic proceditur:<sup>1</sup> 1. Videtur quod peccata non sint propria materia hujus sacramenti. Materia enim in aliis sacramentis per aliqua verba\* sanctificatur, et sanctificata effectum sacramenti operatur. Peccata autem non possunt sanctificari, eo quod contrariantur effectui sacramenti, qui est gratia remittens peccata. Ergo peccata non sunt materia propria hujus sacramenti.

2. Præterea, Augustinus dicit in libro *De pœnitentia*, *Nullus potest inchoare novam vitam, nisi eum veteris vitæ pœniteat.*<sup>2</sup> Sed ad vetustatem vitæ pertinent non solum peccata, sed etiam pœnalitates præsentis vitæ. Non ergo peccata sunt propria materia Pœnitentiæ.

3. Præterea, peccatorum quoddam est originale, quoddam mortale, quoddam veniale. Sed Pœnitentiæ sacramentum non ordinatur contra originale peccatum, quod tollitur per Baptismum, neque† etiam contra veniale, quod tollitur per tunctionem pectoris et per aquam benedictam, et alia hujusmodi. Ergo peccata non sunt propria materia Pœnitentiæ.

SED CONTRA est quod Apostolus dicit II *Cor. 12*, *Non egerunt pœnitentiam super immunditia, et fornicatione, et impudicitia, quam gesserunt.*<sup>3</sup>

RESPONSIO: Dicendum quod duplex est materia, scilicet proxima et remota, sicut statuæ proxima‡ materia est metallum, remota vero aqua. Dictum est autem<sup>4</sup> quod materia proxima hujus sacramenti sunt actus pœnitentis, cujus materia sunt peccata, de quibus dolet et quæ confitetur, et pro quibus satisfacit. Unde relinquitur quod remota materia pœnitentiæ sint peccata, non acceptanda§, sed detestanda et destruenda.

1. Ad primum ergo dicendum quod ratio illa procedit de proxima materia sacramenti.

2. Ad secundum dicendum quod vetus et mortalis vita est objectum pœnitentiæ, non ratione pœnæ, sed ratione culpæ annexæ.

3. Ad tertium dicendum quod pœnitentia quodammodo est de quolibet

\*Piana: *verba prolata*, words spoken

†Piana adds here: *contra peccatum mortale quod tollitur per confessionem peccatoris nec*, against mortal sin which is taken away through the sinner's confession nor

‡Piana: *propria*, proper

§Leonine: *attentanda*, to be tried

<sup>1</sup>3a. 90, 1 ad 3

<sup>2</sup>*Sermones ad popul.*, serm. 351. PL 39, 1537 (authenticity doubtful)